
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

  
Dne 18. 4. 2023 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Informace o dotacích:  

- z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem 

„MAS Podchlumí, z. s. IROP – Bezpečná doprava III“ - „Nový chodník 

podél silnice III/28430 v obci Holovousy“ – zastupitelé schválili 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 01. 09. 2020 se 

„Společností GG+KDS – Holovousy“. Dodatek hodnotu zakázky dle 

Smlouvy o dílo ponižuje o práce, které nebyly realizovány. Celková 

hodnota méněprací je 126.575,59 Kč bez DPH, původní smluvní cena 

2.881.053,13 Kč je o hodnotu méněprací ponížena na 2.754.477.54 Kč 

bez DPH. Drobné vady a nedodělky předmětu díla byly odstraněny, tím je 

dílo dokončeno a předáno. Nyní bude dotace vyúčtována. 

Dne 10. 3. 2023 jsme od Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. obdrželi informaci o stavbách okresu Jičín, 

které bude realizovat Královéhradecký kraj. V informaci je uvedena stavba III/28431 Holovousy – III. etapa – od 

Svartesu v Chodovicích směrem na silnici I/35. Předpoklad zahájení je plánován v červnu 2023. Termín realizace 

cca 8 týdnů za úplné uzavírky. 

 - z Integrovaného regionálního operačního programu - 111. Výzva IROP – žádost o podporu byla podaná 

v listopadu 2022 s názvem Vnitřní a venkovní učebna včetně zázemí určená pro rozvoj klíčových kompetencí 

žáků v Základní škole a Mateřské škole Chodovice prošla úspěšně procesem hodnocení. V současné době 

probíhají práce na zajištění projektové dokumentace nutné k územnímu souhlasu. Demolicí stávající garáže 

vznikne prostor pro vybudování venkovní učebny a zahradního skladu. V rámci projektu bude pořízeno a doplněno 

vybavení odborných učeben včetně výukových pomůcek se zaměřením na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, 

cizí jazyky a práci s digitálními technologiemi. Řešeno bude také zkvalitnění konektivity školy včetně zabezpečení 

připojení k internetu.  

- z dotačního fondu Královéhradeckého kraje – ZŠ a MŠ Chodovice – revitalizace interní 

komunikace a oplocení, nové veřejné osvětlení – práce na výměně oplocení areálu ZŠ a MŠ budou 

zahájeny v nejbližších dnech. Od 1. 7. 2023 zůstane budova ZŠ a MŠ uzavřena z důvodu uzavření 

přístupové komunikace, na které budou práce probíhat minimálně 5 týdnů.  

- MAS Podchlumí připravuje vypsání výzvy IROP – doprava – chodníky, v rámci které by bylo možné podat 

Žádost o podporu na realizaci třetí etapy stavby „Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“. První 

dvě etapy jsou hotové. Realizací třetí etapy by byl zajištěn bezpečný přístup k autobusovým zastávkám z části 

obce pod státovkou. Třetí etapa je dlouhá 129 metrů. Na stavbu je vydáno Stavební povolení.  Zastupitelé schválili 

záměr realizace třetí etapy stavby „Chodníky k zastávkám BUS podél silnice I/35 – Holovousy“ a s tím spojenou 

přípravu podkladů a služeb pro podání žádosti o podporu. Jedná se o aktualizaci rozpočtu, který je z 10/2019, 

zpracování projektové dokumentace na veřejné osvětlení třetí etapy chodníku a zajištění nových povinných příloh 

k žádosti – Zprávy o provedení auditu bezpečnosti pozemní komunikace a také Zprávy o provedené bezpečnostní 

inspekce pozemní komunikace.   

Práce na odstranění havárie dešťové kanalizace na návsi v Holovousích byly dokončeny. Na hlavním řádu 

dešťové kanalizace byly nově osazeny dvě plastové kontrolní šachty a vyměněna původní betonová kontrolní 

šachta, která byla v havarijním stavu. V souvislosti s novou betonovou šachtou bylo vyměněno a nově napojeno 

do šachty potrubí od rybníka. Na tento úsek byl uzavřen Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2023.  

Zastupitelé schválili vypracování Pasportu komunikací v obci Holovousy dle cenové nabídky společnosti 

HIGHWAY DESIGN s.r.o., Hradec Králové. 

 

5. května 2023 31. ročník číslo 2/2023 cena 10 Kč 



Žádost o podporu Linky bezpečí, z. s. ve výši 5.000,- Kč na provoz dětské krizové linky, nebyla schválena. 

Poskytnutí finančního příspěvku na provoz bezplatné Občanské poradny v Hořicích pro rok 2023 ve výši 

2.000,- Kč bylo schváleno. Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem poskytuje službu odborné sociální poradenství 

v Hořicích od roku 2005. Služba je poskytována pouze těm občanům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, a 

je založena na zásadě anonymity. Poradna řeší zejména finanční problematiku (dluhy, exekuce a proces 

oddlužení), ale také bydlení, rodinné a mezilidské vztahy, pracovněprávní problematiku, problematiku 

majetkoprávní a další. 

Schváleno bylo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč na podporu časopisu Pod Zvičinou pro 

rok2023, který vydává Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola Hořice. 

Časopis Pod Zvičinou je možné si vypůjčit v obecní knihovně.  

Zastupitelům byla předložena Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Holovousy za rok 2022. 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor ekonomický. Přezkoumání 

bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle  

předmětu a obsahu přezkoumání. Chyby a nedostatky nebyly zjištěny. 

V bodu Hospodářská činnost – Občerstvení U Vagónu se zastupitelé seznámili s vyhodnocením hospodářské 

činnosti za rok 2022 a s plánovanou otevírací dobou od 1. 5. 2023 i připravovaným prázdninovým provozem. 

V rámci bodu ZŠ a MŠ Chodovice zastupitelé schválili přijetí účelově určeného hmotného daru a uzavření 

Darovací smlouvy na hmotný dar – 3 kusy hračkoboxu v hodnotě 1.470,- Kč.   

Schválena byla Žádost o povolení výjimky z počtu tříd základní školy pro školní 

rok 2023/2024. V tomto školním roce bude výuka probíhat v režimu trojtřídní školy. 

Žádost o navýšení počtu dětí ve třídě mateřské školy byla také schválena. 

S platností od 1. 9. 2023 je povolena výjimka z počtu 24 dětí ve třídě mateřské školy na 

počet dětí 28. 

Vydáno bylo souhlasné stanovisko s podáním žádosti o podporu a případné 

následné realizace projektu ZŠ a MŠ Chodovice. Jedná se o zapojení naší školy do 

dotačního programu ČR – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako Řídicí orgán 

Operačního programu Jan Amos Komenský výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ. Projekt bude 

realizován v období od 1. 5. 2023 do 31. 8. 2025 a do projektu se zapojí Mateřská škola, 

Základní škola a Školní družina. 

Zastupitelé se seznámili s termíny zápisu k základnímu a předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024. 

Zápis k základnímu vzdělávání do ZŠ a MŠ Chodovice byl stanoven od 3. 4. 2023 do 13. 4. 2023. V tomto termínu 

byly přijímány přihlášky. Zápis se konal dne 13. 4. 2023 a zúčastnilo se ho 9 dětí. 

Zápis k předškolnímu vzdělávání do ZŠ a MŠ Chodovice je stanoven od 8. 5. 2023 do 12. 5. 2023. Přihlášky budou 

přijímány v tomto termínu dle doporučených postupů MŠMT. Úterý 9. 5. 2023 je určeno jako den otevřených dveří, 

který umožní rodičům seznámit se s fungováním a prostředím mateřské školy.  

Řešen byl také provoz MŠ o letních prázdninách. V areálu ZŠ a MŠ probíhá realizace projektu revitalizace interní 

komunikace a oplocení, nové veřejné osvětlení. Se zástupcem dodavatele stavby byly řešeny termíny prací tak, 

aby byla zajištěna bezpečnost a zároveň byl co nejméně ovlivněn provoz školy i školky. Budova ZŠ a MŠ bude od 

1. 7. 2023 uzavřena z důvodu rekonstrukce přístupové komunikace, na které budou práce probíhat minimálně 5 

týdnů, a komunikace bude neprůjezdná. Pro rodiče dětí v MŠ byl připraven dotazník ohledně zájmu o školku a to 

od 14. 8. 2023 do konce prázdnin. Aby byl provoz MŠ ekonomický (učitelky, kuchařky, uklízečka), je třeba, aby 

školku navštěvovalo minimálně 8 dětí po celou dobu prázdninového provozu.   

Zastupitelé projednali a schválili spolupráci s Českým rybářským svazem Ostroměř ohledně řádné péče o 

rybníky v Chodovicích a na návsi v Holovousích. 

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE HOLOVOUSY 

Dne 18. 4. 2023 předložil zpracovatel Územního plánu kompletní průzkumy a rozbory s textovou částí návrhu 

zadání Územního plánu obce Holovousy, se kterými se zastupitelé seznámili. Tím je ukončena první etapa.   Jedná 

se o obecné zadání, které zahrnuje všechny žádosti fyzických i právnických osob, které jsme obdrželi. Dne 

19. 4. 2023 byla na Město Hořice – Odbor územního plánování zaslána informace, že zastupitelé byli seznámeni 

s podklady 1. etapy a berou je na vědomí. Odbor územního plánování Hořice nyní připravuje vyvěšení návrhu 

zadání na úřední desku ORP Hořice a obešle cca 28 dotčených orgánů, sousední obce a oprávněné investory 

(ŘSD, ČEZ, plynaři…...).  

Vyvěšení návrhu zadání Územního plánu obce Holovousy je pro veřejnost informace, že jsme zahájili 

přípravu nového územního plánu, a každý kdo ještě nepředložil svůj záměr, může tak v této lhůtě učinit. 

Stejně tak by si všichni žadatelé měli zkontrolovat, zda je do návrhu jejich žádost zahrnuta. Vyvěšeno bude 

po dobu 30 dnů i na úřední desce Obce Holovousy. V této době je možné podávat připomínky, požadavky, 

návrhy. Ty budou po svěšení odborem Územního plánování vyhodnoceny a reálné požadavky budou 

zahrnuty do upraveného zadání Územního plánu Holovousy. 

Zlatuše Brádlová 



ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

Březen nám přinesl téma Odemykání jara. V naší školce jsme za kamna nevlezli. Konečně 

přišlo teplejší počasí a my může být víc času venku. S příchodem března přišel čas si knížky 

nejen číst a prohlížet, ale říct si o nich něco víc. Vyprávěli jsme si Příběh knihy – od semínka 

ke knížce. Celý příběh jsme si nakreslili a věřte nebo ne, byl dlouhý přes celou nástěnku v 

šatně. Co vše se musí stát, než strom vyroste. Kolik času uběhne. Kdo všechno musí udělat 

svoji práci, aby se ze stromu stal papír a pak knížka... O tom už všechny děti v naší školce 

hodně ví. Začátkem měsíce jsme se věnovali i Mezinárodnímu dni žen a řekli si, kdo 

všechno jsou ženy a že každá holčička jednou vyroste v ženu. V polovině měsíce jsme jeli 

se staršími dětmi na poslední hodinu plavání. Děti byly smutné, že je to poslední hodina. 

Moc si lektorku Simču v plaveckém bazénu v Nové Pace oblíbily a na rozloučenou jí vyrobily 

malý dárek. Druhá polovina měsíce byla přímo nabita akcemi. S Malou technickou univerzitou se z nás stali stavitelé 

mostů. Navštívila nás paní Fenyklová se svým úžasným Knihadýlkem a příběhem O vlkovi, který vypadl z knížky. 

Přijela k nám paní Balážová se svojí hudbou. Udělali jsme si výlet do Hořické knihovny, kde pro nás paní 

Najmanová připravila krásný příběh Milda a Milda. Zkrátka zážitků byla spousta. Ke konci měsíce jsme vyrobili 

Morenu. Povídali jsme si, proč tento zvyk vznikl. A samozřejmě jsme spolu se školou, paní starostkou i spoustou 

lidiček, kteří se k nám chtěli připojit, šli průvodem od školy na rybník v Holovousích, kde jsme upálili školní i 

školkovou Morenu. Tímto jsme zimě dali sbohem a odemkli jsme dvířka, aby jaro mohlo přijít.  

Březnem nás provázela karta ctností: zvídavost. Pro malé děti ze školky je zvídavost hodně blízká zvědavosti 

:o). Řekli jsme si zvídavost jsou se zvědavostí kamarádky a občas, hlavně u dětí, se potkávají. Hledali jsme skřítka 

Koukače a ten nám napsal i dopis. Prý na nás ve školce dává pozor. Děti skřítka hledaly, ale zahlédly jen jeho 

zvídavé oči. 

S jarem přišla i tradiční akce pro budoucí školáky. V průběhu třech týdnů navštívili třikrát naši základní školu. Paní 

učitelky si pro ně připravily dopolední program plný aktivit i svačinou v lavicích, jak to dělají velcí školáci. Paním 

učitelkám ze školy moc děkujeme a moc si vážíme jejich času, který strávily s našimi předškoláky. Předposlední 

březnový den jsme se spolu s rodiči radovali při odpoledním Jarním tvoření. Ve školce jsme vyráběli krásné věnce 

na dveře. Primární technikou bylo zdobení skořápkami vajec. Ve škole se dělaly závěsy z větví. Dveře školního a 

školkového tvoření byly otevřeny všem. Rodiče mohli přecházet a vytvořit si oba výrobky. Naše úžasné maminky 

napekly dobroty ke kávě a čaji. Tímto našim maminkám moc děkujeme za krásnou spolupráci. Měsíc knihy jsme 

zakončili návštěvou knihovny v Holovousích, kde se děti dozvěděly, jak si zařídit průkazku a co vše se v knihovně 

mohou dozvědět a jaké knížky si půjčit. Děkujeme paní učitelce Doležalové za krásně strávené dopoledne. 

V dubnu jsme se opět radovali z Knihadýlka. Paní Fenyklová nám tentokrát přivezla Pavoučka Čendu a jeho 

dobrodružný příběh. Poté měla připraveno opět spoustu aktivit, které nás moc bavily.  

Začalo se blížit období plné radosti – velikonoční týden. Nejen, že se každý den děti dozvěděly, jaká barva se s 

konkrétním dnem pojí, ale jaká tradice se k němu váže. Samozřejmě jsme se 

pustili i do pečení. Nebyl to beránek, ale upekli jsme si velikonoční sušenky a 

byly moc dobré. Vyráběli jsme vejdunky ubrouskovou technikou, kdy se barva 

tupovala přes ubrousek na skořápku. Vznikly nádherné obrazce ve stylu batiky. 

Na toto tvoření nám paní Stříhavková – jedna z našich maminek vyfoukla 

spoustu vejdunků a darovala nám je. Tímto jí moc děkujeme. Také bychom rády 

poděkovaly manželům Brunclíkovým za upletení 26 pomlázek pro naše dětičky. 

Tradičně jsme se s těmito pomlázkami vydali na koledu na Obecní úřad. V rytmu 

koledy jsme omladili nejen paní starostku. Děti pak dostaly pentličky na 

pomlázky a sladkou dobrotu. 

Měsícem dubnem nás provázela karta ctností: trpělivost. Člověk by ani neřekl, jak moc často musí být během 

dne trpělivý: než přijde řada a dostane jídlo; než se ustrojí kamarádi, kterým to déle trvá; než uplyne 1 minuta nebo 

5 minut; než kamarád řekne, co chce a budeme moci mluvit my. Naše přenádherná modrá planeta se začala chystat 

na svůj den. Ve školce jsme si povídali o naší úžasné Zemi. Co je na ní krásy a lásky. Přišli jsme na to, že náš svět 

je plný rostlin, zvířat, věcí a lidí. Také jsme si všímali, jak rozdílní lidé na naší zemi jsou. Někdo má vlasy takové a 

jiný makové; někdo má v očích studánky a jiný čokoládu; někdo má pleť, jako porcelán a jiný zlatou, jak slunce... 

Tolik lidí, dětí žije na Zemi a každý je trochu jiný... Každý z nás má srdce. Je důležité, aby to naše srdce bylo 

dobrotivé. Povídali jsme si, jak je důležité mít rád sám sebe, mít rád ostatní lidi, zvířata, rostliny i věci. Chovat se 

ke všem a všemu šetrně, protože každý a vše má svoji hodnotu. Také jsme si na počest Dne Země povídali o 

významu třídění odpadů a barevných popelnicích. K tomuto tématu jsme se věnovali v Malé technické univerzitě 

a hráli si na Malé zpracovatele odpadů. Vytvořili jsme si barevné popelnice a povídali si, co je to recyklace. 

Jaro se nám krásně rozbíhá a my se nemůžeme dočkat až naplno propukne. To budeme moci zase chodit na 

pikniky, jezdit na výlety a hrát si venku celý den :o). Přejeme Vám všem krásné jarní dny i pevné zdraví. 

         Markéta, Boženka a Denisa 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

 

Pokračujeme v celoročním projektu „Ten dělá to a ten zas tohle“.  

V březnu jsme se učili vyrábět ruční papír. Podařilo se a malý sešitek na svoje 

tajnosti už máme všichni doma.  

Nezapomněli jsme ani na naše předškoláky. Vyrobili jsme pro ně spoustu 

krásných výrobků k zápisu. Kromě nich je i naši školáci provázeli při zápisu do 

první třídy.  Na jednotlivých stanovištích je očekával např. malíř, prodavač, 

švec, programátor a sportovec. K zápisu přišlo devět předškoláků.  

Na velikonočním semináři se všem zúčastněným povedl jarní závěs na dveře. 

Děkujeme všem, kdo jste přišli.  

Velikonoce v barvách nás moc bavily. V pondělí modré oblečení, v úterý žluté 

tričko a škaredou středu jsme si zpříjemnili spoustou barevných koleček, kytiček a proužků. Děkujeme panu 

Kubíčkovi za ukázku pletení proutěného koše. Všechny děti si také pletení vyzkoušely.  
A na co se těšíme v květnu a červnu? 

Květen – téma „Kamenná krása“ jsme zahájili 25. 4. v Hořicích prohlídkou soch. Jeli jsme podporovat kamarády 

na fotbalové utkání McDonalds cup. 

12. 5. navštívíme cihelnu v Šárovcově Lhotě, kam pojedeme vlakem. Čekají nás tam tvořivé dílny a opékání buřtů.  

24. 5. se těšíme na prohlídku Střední umělecko-průmyslové školy sochařské a kamenické v Hořicích, kde je pro 

děti připravené překvapení. 

30. 5. se koná recitační soutěž v Hořicích, kam pojedou vítězové školního kola.  

Červnové téma „Mág a kouzelník“ nás zavede do říše kouzel Harryho Pottera.  

1. června začneme číst knížku v projektu „Ranní čtení“ a pro děti připravujeme den plný překvapení na setkání 

malotřídních škol v Dobré Vodě u Hořic.  

19. 6. – 23. 6. Stanování za školou s dětmi 3. – 5. ročníku.   

Pro všechny děti chystáme školní výlet do Planetária v Hradci Králové.  

29. 6. se rozloučíme workshopem pro rodiče. Páťáci si vyzvednou vysvědčení a opečeme si s nimi poslední buřty.  

30. 6. si žáci 1. až 4. ročníku vyzvednou také svoje vysvědčení, svou odměnu za celoroční snažení.  

Přejeme krásné jarní dny a hodně sluníčka. 

        za pedagogický sbor Jana Landová 

 

ÚČAST DĚTÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY NA FOTBALOVÉM TURNAJI 
 

Děti z naší základní školy se letos přihlásily na fotbalový turnaj s názvem McDonalds cup. Jedná se o největší 

školní fotbalový turnaj v Česku a ročně se do turnaje zapojí desítky tisíc dětí z celé ČR. Děti z naší školy se mohly 

letos zapojit do turnaje poprvé, protože až od letošního roku byla vytvořena kategorie M určená pro malotřídní 

školy. Děti přípravy nepodcenily, nadšeně trénovaly v družině, o tělesné výchově a každé dubnové pondělí se 

setkávaly na hřišti U Vagónu, kde trénovaly pod dohledem Pavla Šubrta. Dne 25. 4. se konalo v Hořicích okrskové 

kolo turnaje, kde děti sehrály 3 zápasy za bouřlivého povzbuzování spolužáků 

ze školy, paní učitelek i rodičů. První zápas byl vítězný, druhý děti prohrály a třetí 

byl též neúspěšný, ale s velmi těsným výsledkem 2:1. Emoce byly veliké, došlo 

i na slzy smutku, náladu však dětem vylepšily získané medaile a zlatý pohár. 

Děti mají stále radost z pohybu a budou se nadále scházet na hřišti a trénovat 

na příští rok, kdy se jistě do turnaje zase přihlásí. 

  

 Tereza Šubrtová 

 

JARNÍ TVOŘENÍ 

 

Před Velikonocemi byly připraveny pro děti, rodiče a širokou veřejnost tvořivé dílny. 

V týdnu v prostorách MŠ a ZŠ se vyráběly jarní věnce a závěsy z přírodnin. O víkendu 

se U Vagónu pod pergolou pletly pomlázky pod vedením zkušeného Petra Brunclíka 

a Jirky Kubíčka. V teple v občerstvení se voskovou technikou barvila vajíčka. Tady 

se svými zkušenostmi pomáhaly paní Irena Peterová, Helena a Anička Vojtěchovy. 

Všem uvedeným ochotným lektorům patří velké poděkování. Děti i dospělí, děvčata i 

kluci si domů odnesli svoje povedené výtvory. 

ledol 

 



CO SE DĚJE V PROJEKTU ZAMĚŘENÉM NA PODPORU 

VZDĚLÁVÁNÍ – MAP III 

 

Ve dnech 20. – 21. dubna 2023 jsme společně s řediteli, zástupci a některými pedagogy škol a školských zařízení 

našeho ORP Hořice vyjeli do krásného prostředí Hospitalu Kuks. Hlavním cílem tohoto setkání bylo přivést všechny 

pozvané k jednacímu stolu, aby vedle zhodnocení předchozích projektů, diskutovali o nápadech a námětech pro 

další období MAP (Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice), které začne v lednu 2024. Tento projekt bude 

nést již pořadové číslo IV. 

Místní akční plány vzdělávání realizujeme na našem území už od roku 2016 a od té doby byly pod jejich hlavičkou 

připraveny mnohé akce, společná setkání, přednášky či soutěže, a to jak pro 

veřejnost a pedagogy, tak i pro žáky základních škol a děti škol mateřských. 

Možná si vzpomenete na besedy s Andrejem Drbohlavem, každoroční 

přehlídku volnočasových organizací s názvem Nuda? Neznáme! konanou vždy 

na začátku školního roku ve Smetanových sadech v Hořicích nebo jste 

zaregistrovali vydání regionální učebnice Podchlumí – Místo, ve kterém žijeme, 

máme ho rádi a chceme se o něm dozvědět víc.  

Nyní pilně pracujeme na podobě další fáze projektu MAP, a to samozřejmě 

nejde bez hlavních aktérů, tedy zástupců ze škol samotných. Letošní setkání na 

Kuksu se neslo v duchu příprav nových aktivit a témat, které by školy přivítaly a 

které by především podpořily práci pedagogů a vzdělávání našich dětí. 

Pracovní nasazení všech přítomných bylo vysoké, nápadů zaznělo hodně a k naplnění účelu společného výjezdu 

jistě přispělo i velmi příjemné a podnětné prostředí citlivě zrekonstruované památky. 

        za MAP III pro ORP Hořice Zdeňka Novotná 

 

HASIČI NA JAŘE 

 

Už od ranních hodin, dne 23. dubna, se ve sportovním areálu v Holovousích začalo hemžit malými hasičskými 

dětmi, které přijely ukázat své znalosti a dovednosti v požárním sportu. A nebylo jich málo. Na hřišti se potkalo 

okolo 120 dětí z Královéhradeckého kraje. Setkání hasičských přípravek má u nás několikaletou tradici a je velice 

oblíbené. Děti předvedly jak požární útok, štafetu dvojic a závod požární všestrannosti, tak i disciplínu s názvem 

“TFA”. Tento závod je o veliké fyzické kondici, je to celosvětová soutěž a simuluje zásahovou práci hasičů, děti to 

měly uzpůsobené věku.  A kdo zvítězil? Všechny děti! Byl to krásný pohled, jiskřičky v očích a úsměvy na tvářích 

našich budoucích hasičů. 

O týden později se opět ve sportovním areálu konalo v podvečer “Pálení čarodějnic”. O soutěže se postarali 

mladé čarodějnice a čarodějové z řad místních hasičů, vypomohli s občerstvením a úklidem po akci. Děkuji všem, 

kdo jakkoliv pomohl při těchto akcích. 

Hasičská sezóna pokračuje: 

6. května  okrsková hasičská soutěž v Sobčicích – muži, ženy, děti 

26. - 28. května okresní kolo hry Plamen a dorostu na Vrchovině – děti 

4. června  okresní kolo požárního sportu v Nové Pace – muži, ženy  
10. června  krajské kolo hry Plamen v Nové Pace – starší děti 

17. června  dětská hasičská soutěž v Holovousích  

17. června  Zatoulaný hasičský ples v Holovousích 

18. června  krajské kolo dorostu v Hradci Králové 

Přeji nám Všem krásné jarní dny, spoustu sluníčka a hezké zážitky. 

Petra Baliharová 

 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

 

Na konci dubna byly spuštěny nové webové stránky obce. Adresa zůstává stejná www.holovousy.cz. Web byl 

celkově aktualizován, ale práce na obsahu pokračují.  Stále však naleznete oblíbené rubriky jako jsou fotogalerie, 

Zpravodaj, úřední deska, aktuality z obce či kalendář akcí. Novinkou je rezervační systém na sportoviště s umělým 

povrchem ve sportovním areálu U Vagónu v sekci volný čas – rezervace. Tam si zcela jednoduše po výběru dne a 

času doplníte jen jméno, email a telefon a zarezervujete a my už o Vás budeme vědět. Nový web byl vytvořen tak, 

aby plnil všechny zákonné povinnosti o zveřejňování informací. Lepší je i zobrazení na mobilních zařízeních. 

Věříme, že se na stránkách dočtete vše potřebné a vyhledávání informací tak bude příjemnější.  

        seh 

http://www.holovousy.cz/


POJÍZDNÁ PRODEJNA 

 

Od 10. března k nám do obcí se zastávkou v Holovousích a v Chodovicích 

zajížděla pojízdná prodejna pana Poláka. Bohužel její provoz byl ztrátový oproti 

výdělku z prodeje a tak pan Polák spolupráci ukončil. 

      pš 

 

TURISTICKÝ POCHOD O ŽIŽKŮV ŠTÍT 2023 

 

Tak a je to za námi. Stejně jako v minulém roce i letos hořický odbor KČT nasměroval turisty do Holovous. 

Vyhledávané posezení v Občerstvení U Vagónu je perlou naší patnáctikilometrové pěší trasy. Letos si mohlo na 

hřišti posedět 387 registrovaných účastníků akce. Nejkratší cyklistické 25 km trati se účastnilo 56 sportovců, na 

55ku jich vyrazilo dvacet pět. Podrobné statistiky ŽŠ najdete na webovém odkazu.  

http://kcthorice.wz.cz/?idir=zizkuv_stit&file=ucast  

Celkově se letošního 49. ročníku účastnilo 1155 turistů a 32 psů. Na startu v hale TJ Jiskra Hořice byl k dispozici 

bufet a velké oblibě zejména mezi dětmi se těšil nový fotokoutek s husitskými 

zbraněmi. Účastníci se zde mohli zvěčnit v dobových kostýmech přímo s 

hejtmanem Žižkou, který si našel čas a zavítal k nám. S dobrou náladou se 

šlapalo hned lépe a my jsme perfektně oslavili nejen 600 let od bitvy u Hořic, 

ale i výročí 135 let od založení Klubu českých turistů. Děkujeme obci Holovousy 

za vlídné přijetí a možnost spolupráce na kontrole U Vagónu. Dostává se k 

nám jen ta nejlepší možná zpětná vazba od všech turistů, kteří si v cíli přišli pro 

svou trubičku a pamětní list. Za rok se uvidíme opět na jubilejním 50. ročníku. 

Zdrávi došli! 

         Tomáš Sůva, předseda KČT odboru Hořice 

 

ČARODĚJNICE   

 

Pálení čarodějnic (Filipojakubská noc) patří k tradičním oslavám jara. Každý rok se v tuto noc rozhoří menší či větší 

ohně, u kterých se už od dávných dob scházejí lidé, aby se ochránili před zlými silami, protože právě o této noci se 

všechny čarodějnice slétají na svůj sraz a mají v tento den největší moc. Oheň a světlo patří k nejstarším přírodním 

symbolům. Byl nezbytnou podmínkou života, dává světlo, teplo i radost. Zároveň je i pradávným symbolem očisty 

a hraje důležitou roli v obřadech a zvycích.   

A tak i letos 30. dubna, se u nás ve sportovním areálu U Vagónu konalo 

pálení čarodějnic. Jako již tradičně v tento den se z blízkého okolí slétli 

čarodějnice a čarodějové všech věkových kategorií a oslavy a rej mohly 

začít. Od 18:00 hodin na děti čekaly soutěže a úkoly, které plnily pod 

vedením čarodějnic a čarodějů od hasičů. Všem se dařilo a tak došlo i na 

sladké odměny. U Vagónu se rozhořel malý ohýnek a areálem se linula vůně 

opékaných buřtů. Kdo neměl chuť na buřta, mohl si vybrat nějakou dobrotu 

v místním občerstvení nebo v občerstvení u hasičů. Jídla a pití bylo pro 

všechny dost. Téměř s první hvězdou na obloze byla zapálena hranice i s 

čarodějnicí. Pod pergolou hrála živá hudba, a kdo chtěl, s chutí si zazpíval. 

Sportovní areál byl zaplněn, sešli se rodiny, kamarád i, sousedé a společně 

jsme tak přivítali příchod jara a novou sílu probuzené přírody. Poděkování za skvělou atmosféru U Vagónu si 

zaslouží všichni, kteří přispěli k dobré náladě a pomohli s přípravou a organizací celé akce, která se vydařila.   

Jaro znamená návrat slunečního tepla, probuzení života a malování barev do všech koutů světa. Tak si ho užívejme 

plnými doušky.  

      bradz 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

V neděli 14. května ve 14:00 hodin v kostele svatého Bartoloměje v Chodovicích přivítáme tři malé občánky do 

velké rodiny obce Holovousy. Děti z MŠ a ZŠ Chodovice si už pilně nacvičují vystoupení s básničkami a písničkami 

pod vedením paní učitelky. Rodiče vítaných dětí už obdrželi pozvánky. 

          za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

http://kcthorice.wz.cz/?idir=zizkuv_stit&file=ucast


ONDŘEJ SMEYKAL - AKUSTICKÝ KONCERT  

 

Zveme Vás do kostela svatého Bartoloměje v Chodovicích v neděli 11. června v 

17:00 hodin na akustický koncert českého hráče Ondřeje Smeykala s archaickými 

nástroji. Koncertní část didgeridoo sólo a gong potrvá přibližně 80 minut a poté bude 

následovat volně navazující beseda, společné povídání o původu nástrojů – 

australských didgeridoo a o původu a tradici asijských gongů, o muzikoterapii a 

meditaci. Beseda může trvat přes 60 minut, podle zájmu a dotazů obecenstva. 

Ondřej Smeykal již po více než tři dekády svým originálním způsobem objevuje a 

prezentuje soudobé užití hry na lidový nástroj z Austrálie – didgeridoo. Přijďte a 

nechte se vtáhnout do zdánlivě monotónního světa, jenž Vám učaruje svou 

barevností a dynamikou. 

     ledol 

 

DĚTSKÉ HASIČSKÉ ZÁVODY A ZATOULANÝ 

HASIČSKÝ PLES 

 

V sobotu dne 17. června Vás srdečně zve Sbor dobrovolných hasičů Holovousy 

na dětské hasičské závody a Zatoulaný hasičský ples. Celodenní akce se bude 

konat ve sportovním areálu U Vagónu v Holovousích. V dopoledních hodinách 

budou dětské hasičské závody a večer Zatoulaný hasičský bál. Přijďte se podívat, 

jak mezi sebou soutěží děti. Večer si zatančíme s kapelou Lucy z Hradce Králové 

a samozřejmě nebude chybět ani bohatá tombola. Na všechny se těšíme. 

    petbal 

  

VÍTÁME LÉTO 

 

Začátek prázdnin nám zpestří dvě tradiční akce, které jsme v loňském roce spojili a 

nazvali "Vítáme léto". 

Zázemí bude tradičně v prostranství chodovického rybníka i s občerstvením.  

V programu Neckyády nebude chybět soutěž o nejhezčí plavidlo domácí výroby, 

štafety dvojic s všetečnými úkoly a přejezd na trakaři po lávce. Každý rok je tato akce 

zárukou legrace:-). Tvořivci, neváhejte plánovat a v předstihu vyrábět plavidla. 

Malé děti si užijí začátek léta s dřevěnými dobovými atrakcemi – kolotočem, střílením 

z kuší na špalíčky a chytáním myšek do pastiček. Kejklíř, klaun a kouzelník Petr 

naučí děti i dospělé některé své fígle. Nebude chybět ani malování na obličej. 

Doufejme, že jsme Vás, děti i dospělé, zaujali naší nabídkou a budeme se těšit společně v sobotu 1. července od 
14:00 do 17:00 hodin. Program bude pokračovat pod pergolou v občerstvení U Vagónu od 18:00 hodin do půlnoci, 

kde zahraje k poslechu i tanci pan Němeček. 

       ledol 

 

PÁLENÍ 

 

Pálení listí, klestí a shrabané trávy není sice zákonem výslovně zakázáno (na rozdíl od vypalování porostů, dané 

zákonem 133/1985 Sb., které je zakázáno). Ovšem i na pálení klestí a rostlinného odpadu na zahradě platí 

určitá pravidla a omezení, které stanovuje zákon. 

Pro podnikající fyzické a právnické osoby platí, že musí plánované pálení rostlinných zbytků ohlásit příslušnému 

operačnímu středisku HZS v kraji. Povinnost ohlášení pálení pro řadové občany není zákonem stanovena, 

důrazně se ovšem doporučuje. Učinit tak lze pomocí telefonu, e-mailu nebo přímo v elektronickém formuláři na 

webových stránkách https://paleni.izscr.cz/paleni. Vyhněte se tak komplikacím, které vzniknou po vyslání 

hasičského sboru k ohni jako k možnému požáru. 

 

Pravidla pro spalování odpadů na zahradě: 

• V otevřených ohništích je možné spalovat jen suché rostlinné materiály, přičemž uvedené materiály 

nesmějí být kontaminovány chemickými látkami. 

• Pálení musí být přítomna osoba, která dovršila věku 18-ti let.  

https://paleni.izscr.cz/paleni


• Místo pálení se nesmí nechat bez dozoru. 

• Velikost ohniště volte takovou, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy 

je na místě přítomen dozor. 

• Ohniště musí být vzdáleno minimálně 50 metrů od okraje lesa, mělo by se 

zakládat nejlépe na hliněném podkladu. 

• Vždy mějte k dispozici prostředky, kterými oheň uhasíte (kbelík s vodou, 

lopatu a písek, apod.). Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých 

kapalin (např. benzín). 

• Pálení se nesmí provádět při nepříznivých povětrnostních podmínkách, 

jako je inverze anebo silný vítr.   

• Je nutné dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých 

předmětů – domů s ploty, aut, apod. 

• Pokud se vám přes veškerou opatrnost při pálení rostlinného odpadu situace vymkne kontrole, 

volejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 

Zakládání ohňů, byť na vlastním pozemku, má jasně daná pravidla.  

A tak zkusme v první řadě rostlinný odpad, který je plný nevyužitých živin kompostovat a to včetně listí. 

Získáme tím zdroj plnohodnotného humusu, který je po ruce a zdarma.   

Pokud i přesto máte potřebu pálit, buďte zodpovědní a ohleduplní vůči svým spoluobčanům.  

     bradz 

 

OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V PODKRKONOŠÍ A FESTIVAL 

REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ 

 

Tradiční jarní akce se blíží. Slavnostní zahájení turistické sezóny v Podkrkonoší proběhne v sobotu 6. května 

2023 od 11:00 do 21:00 hodin, netradičně ve Štěrbově vile na přehradě Les Království. Součástí bude i oblíbený 

Festival regionálních produktů. Na všechny malé i velké turisty čeká první květnový 

víkend bohatý doprovodný program, stánky s regionálními produkty, řemeslnými 

výrobky i pochutinami všeho druhu. Zábava, hudební vystoupení i jarmark potrvají až 

do večerních hodin.  

Na své si na Štěrbovce přijde opravdu každý. Dětské dílničky, soutěže a workshop 

připraví Turisťáček Hořice a děti i dospělí se mohou těšit také na představení 

loutkového divadélka, mažoretky, taneční vystoupení a další program v podání dětí 

z Domu dětí a mládeže Hořice. Během programu vystoupí také taneční skupina 

Atittude a šermíři ze Dvora Králové nad Labem.  

Od 11:00 hodin začne jarmark regionálních producentů nejen z Podkrkonoší, ale i od 

našich sousedů z Krkonoš či Kladského pomezí. Zakoupit bude možné ručně 

vyráběnou čokoládu, kávu, řepný sirob, domácí marmelády a džemy, sirupy, preclíky, 

kozí sýry, limonády a cidery či Krkonošské bobky a rýbrcoulky. Z řemeslných výrobků nebude chybět zahradní a 

dekorativní keramika, drahé kameny a šperky nebo výrobky z rybích šupin. Na stáncích Regionální potraviny 

Královéhradeckého kraje bude navíc možné ochutnat i zakoupit výrobky oceněné značkou Regionální potravina. 

Festivalové menu složené z regionálních pokrmů bude po celý den připraveno 

ve Štěrbově vile.  

Součástí akce bude slavnostní zahájení turistické sezóny v Podkrkonoší 

spojené s otevřením Infoshopu a vyhlášením vítězů fotosoutěže Zimní 

Podkrkonoší. V odpoledních a večerních hodinách pak zahrají dvě regionální 

skupiny. O první hudební zážitek se postará bluesrocková kapela EKG Blues 

z Hostinného a následně zahrají rock'n'rolloví Beat Brtewski z Lázní Bělohrad.  
Přijďte s námi přivítat novou sezónu, ochutnat regionální pokrmy a zažít 

skvělou atmosféru na Štěrbovce! 

Akci organizuje spolek Podzvičinsko společně s MAS Podchlumí z.s. a MAS 

Královédvorsko za finanční podpory Královéhradeckého kraje. Parkování zajištěno na vyhrazeném parkovišti. 

Informace o akci jsou uvedeny na webu www.podkrkonosi.eu a Facebooku Podkrkonoší. 

 

        Za spolek Podzvičinsko (DMO Podkrkonoší), 

Monika Benešová a Dominik Lukaštík 

 

 

http://www.podkrkonosi.eu/


ZŮSTAŇTE DOMA - TERÉNNÍ OSOBNÍ ASISTENCE VÁM POMŮŽE!!  

 

Nestátní nezisková a veřejně prospěšná organizace Domeček plný koleček, z. s. (DPK) poskytuje již mnoho let 

nepřetržitou terénní osobní asistenci (24 hodin denně, 7 dní v týdnu včetně všech svátků) v regionech Novopacka 

a Hořicka, tedy i v naší obci Holovousy. Starají se o nesoběstačné lidi (jakéhokoliv věku – od 

dětí až po seniory) v přirozeném prostředí jejich domova. Profesionální osobní asistentky ze 

spolku DPK jezdí za svými klienty domů a pomohou doslova se vším, co nesoběstační lidé 

potřebují, aby mohli zůstat doma a být nadále aktivní. Pomáhají při osobní hygieně (koupání, 

toaleta, atd.), při zajištění stravy a chodu domácnosti (včetně nákupů), při vyřizování na 

úřadech a osobních záležitostí, při výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. Zajišťují také 

doprovod a dopravu na kulturní, sportovní a společenské akce a mnoho dalších činností. 

Nyní (i díky dlouhodobé podpoře obce Holovousy) spolek DPK opět navyšuje kapacitu 

této služby a nabízí dalším lidem, kteří se o sebe již nedokáží plně postarat, aby zůstali ve svých domovech 

a nebáli se toho, že tím neúměrně zatíží své blízké. Pečujícím rodinám pracovníci z DOMEČKU vzkazují, že 

nemusí své nesoběstačné děti nebo prarodiče a rodiče, kteří je třeba celý život podporovali, dávat do 

žádných ústavů a nových „domovů“, že se s pomocí této služby o ně zvládnou postarat doma, kde je 

samozřejmě ta kvalita života úplně jinde. Jsou připraveni udělat maximum pro to, aby každý člověk v 

regionu Novopacka a Hořicka mohl žít v domácím prostředí a aby mohl být co nejvíce aktivní. Jsou schopni 

pomáhat natolik, že pečující osoby mohou chodit dále do své práce, jezdit na dovolenou, atd. Stát, kraj a 

také obec Holovousy přispívá na to, abyste mohli zůstat doma – neváhejte a zkuste také využít těchto 

služeb, než se rozhodnete jinak!!! 

Nesoběstačný člověk (nebo jeho zástupce) si může na úřadu práce požádat o příspěvek na péči až do výše 

19.200,- Kč měsíčně. To sice stačí cca pouze na 4 hodiny asistence denně, ale složit na asistenci se může i širší 

rodina a přátelé – není asi lepší dárek než dopřát svým blízkým, aby mohli žít doma, ve vaší blízkosti. Veškeré 

informace o nepřetržité terénní osobní asistenci najdete na www.D-P-K.cz. Můžete je ale kontaktovat také přímo 

telefonicky na čísle: 773 183 268, nebo e-mailem na: asistence.dpk@email.cz. Rádi vám zodpoví veškeré vaše 

dotazy. Spolek DPK vás chtěl také požádat o finanční podporu, aby se mohla tato služba dále rozvíjet. Momentálně 

potřebují pro své tři nové asistentky automobily, bez kterých by se nemohly za klienty dopravit. Potřebují také zvětšit 

sklady kompenzačních pomůcek a některé kompenzační pomůcky (toaletní vozíky, zvedáky, atd.) dokoupit. Pokud 

se rozhodnete jim pomoci, tak prosí raději o drobnější, ale dlouhodobější podporu, než jednorázovou pomoc – díky 

tomu mohou další rozvoj této služby lépe plánovat. Nejjednodušší forma podpory je zaslání dárcovské SMS na tel. 

číslo: 87 777 ve tvaru: DMS TRV DOMECEK 30 nebo DMS TRV DOMECEK 60 nebo DMS TRV DOMECEK 

90 nebo DMS TRV DOMECEK 190 (měsíčně vám bude automaticky odečteno 30 nebo 60 nebo 90 Kč nebo 190 

Kč do doby, než tento příkaz zrušíte odesláním SMS ve tvaru STOP DOMECEK). Libovolnou finanční částku 

můžete také zasílat pravidelně (trvalým příkazem) na účet jejich veřejné sbírky – číslo účtu: 218286566/0300. Rádi 

vám vystaví potvrzení pro snížení daňového základu. Můžete to vnímat i jako platbu za pojistku na dobu, 

až je budete potřebovat. 

      Ladislav Kratina, předseda spolku Domeček plný koleček, z. s. 

TŘI ZMRZLÍ A UPLAKANÁ ŽOFIE  

 

Možná nevíte, že známá pranostika o třech zmrzlých mužích není u nás původní, a 

dokonce není příliš stará. V našich krajích je doložena teprve v 18. století. Každoročně 

se hospodáři, hlavně zahradníci a vinaři, s mrazíky mezi 12. až 14. květnem potýkají 

a mají z mrazivých dní velké obavy. Kvetou hlavně jabloně, švestky a hrušně. 

Uplakaná – dešťová Žofie byla kuchařkou ledových mužů, svátek slaví 15. května. Žila kolem roku 304 v Římě, 

během pronásledování křesťanů za císaře Diokleciána zemřela mučednickou smrtí. Měla by chránit před jarním 

mrazem. V dávných dobách se na ni lidé obraceli s prosbou o dobrou úrodu. Většinou se po třech dnech mrazů 

oteplí, roztaje poslední sníh a prší.  

A kdo byli ledoví muži ve skutečnosti? 

Pankrác pocházel z maloasijské Frýgie – území dnešního Turecka. Byl ve věku 14-ti let předveden před císaře 

Diokleciána, kterému se přiznal ke Kristově učení a postavil se proti pohanství panovníka. Za to byl v roce 

304 popraven. Později byl prohlášen za svatého a začal být uctíván jako patron dětí a mládeže. 

Servác, který pocházel z Arménie, působil jako biskup v Holandsku. Proslavil se tím, že uzdravoval nemocné a 

zakládal kostely v okolí. V roce 384 zemřel přirozenou smrtí. Je považován za patrona kovářů, tesařů a vinařů. 

Bonifác byl původem Říman, nezemřel mučednickou smrtí. Vládl jako papež ve Vatikánu v roce 608 – 615. Svatým 

se stal, protože byl dobrým pastýřem věřících. 

       ledol 

http://www.d-p-k.cz/
mailto:asistence.dpk@email.cz


ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 2/2023, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý 

měsíc v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. 

Příspěvky do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 23. 6. 2023 na obec@holovousy.cz. Redakční rada 

neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

PRANOSTIKY 

Květen 

Svítí-li slunce na sv. Urbana,  

bude úroda hlavně na víně. 

Když máj vláhy nedá, červen se předá. 

Není-li květen ani příliš studený,  

ani mokrý, naplňuje stodoly i sudy. 

Červen 

Na svatého Aloise, poseč louku, neboj se. 

Medardovy mrazy vinné révy nepokazí. 

Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům  

srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.  
                                                       

                               

KRÁTKÉ ZPRÁVY  

 

• 06. 05.  Otevírání turistické sezóny a festival regionálních produktů ve Štěrbově vile na 

Přehradě Les Království od 11:00 hodin 

• 14. 05.   Vítání občánků – v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích ve 14:00 hodin 

• 11. 06.  Ondřej Smeykal – akustický koncert s besedou – hra na didgeridoo 

od 17:00 hodin v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích 

• 17. 06.  Netradiční hasičská soutěž a večer Zatoulaný bál – ve sportovním areálu U Vagónu 

   (soutěž od 09:00 hodin a hudební produkce – Zatoulaný bál od 20:00 – 02:00 hodin) 

• 01. 07.  Vítání léta – na rybníku v Chodovicích a jeho blízkém okolí 

   (večer posezení s hudbou pod pergolou od 18:00 – 24:00 hodin) 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny: pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 hodin. 
 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 9. 5., 23. 5., 6. 6., 20. 

6., 4. 7., žlutá známka (měsíční) – 9. 5., 6. 6., 4. 7., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý, pytle 

s tříděným odpadem (plast, papír, kov) – každý 1. čtvrtek v měsíci: - 4. 5., 1. 6., 6. 7.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdeňka Poláčková,  84 let 

Bohuslava Kozárová,  86 let 

Jaroslava Imramovská,  82 let 

Stanislava Kopová,  87 let 

Milena Kučerová,  82 let 

Marie Hochmalová,  87 let 

Vlasta Kynčlová,  92 let 

 

Přivítejme měsíce,  

kdy je příroda nasycena radostí 

a smysly jsou naplněny 

potěšením. 

Zemřeli 
 

Anna Jónová z Holovous 

mailto:obec@holovousy.cz

